
令和４年１１月３０日 

保護者の皆様へ 

岸和田市立旭小学校園 

校 園 長   辻下 辰巳 

 

校内音楽会の実施方法の変更について 

 

 晩秋の候、保護者の皆様にはご健勝でお過ごしのこととお慶び申し上げます。平素は、本校

園の教育活動にご理解とご協力をいただきまして、誠に有難うございます。 

 さて、いよいよ明後日１２月２日（金）に校内音楽会を実施します。ここにきて、新型コロナ

ウイルス感染症の罹患者が増えております。１年３組は１１月２８日（月）午後より１２月２

日（金）まで学級閉鎖をしております。 

 そこで、児童への感染拡大を少しでも抑えるために、下記のように校内音楽会の実施方法を

変更したいと存じます。児童には、前日に色別のリハーサルを行って、他の学年の演奏を聴い

てもらいます。 

 また、１年３組につきましては、後日、改めて演奏を動画に撮って、タブレットで鑑賞できる

ようにしたいと存じます。 

 保護者の皆様には、いろいろ心配をおかけいたしますが、何とぞご理解とご了承のほど、よ

ろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

〇当初の実施方法：色別に、幼稚園・１年生～６年生と保護者が集まって、他の学年の演奏 

      を聴き合う。 

 

〇変更後の実施方法：色別に、プログラムの順番に従って、幼稚園・１年生～６年生が入場し、 

          演奏し、退場する。体育館に留まって他の学年の演奏は聴かない。 

なお、保護者の鑑賞の方法は変更しません。（各ご家庭１名の参加） 

 

※お願い 

〇１年３組は学級閉鎖中ですので、全員ご家庭で安静にお過ごし下さい。たとえ、元気 

で新型コロナや風邪等の症状がなくても、校内音楽会には参加できません。 

  〇保護者の参加は各ご家庭１名です。ご参加の際は、「検温記録票」とマスク、保護者用名 

札、上履きとくつ袋をご持参下さい。受付で手指消毒をお願いいたします。 


